
令和７年４月吉日 

 

新入生保護者 様 

 

さいたま市立岸中学校 

校 長  山浦 麻紀 

 

令和７年度 入学式について（ご案内） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただいておりますことに改めて感謝を申し上

げます。 

さて、下記の要領にて、入学式を執り行いたいと存じます。ご多用のこととは存じますが、万事お

繰り合わせの上、ご参列くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和７年４月８日（火） 午前１０時３０分 開式 

※新入生の入場は午前１０時２５分、閉式は午前１１時５０分頃を予定しております。 

 

２ 会場  さいたま市立岸中学校 体育館 

 

３ 開催方法等 

 （１）参加者について 

参加者は、新入生、在校生（３年生全員、２年生代表生徒）、来賓、保護者（新入生１名に

つき、保護者２名まで参列可）、教職員とします。 

※会場の広さと生徒数の関係により、座席間に触れ合わない程度の距離を確保するため、ご

協力をお願いいたします。 

 （２）入学式終了後に会場で第１学年の保護者会を実施いたします。１学年職員からの連絡の他、

ＰＴＡ執行部からの連絡等がございます。 

 

４ 留意点 

（１）新入生クラス分け掲示は、午前８時４０分に芙蓉館（武道場）前で行います。 

（２）保護者の皆様の受付を午前８時４５分から開始いたします。体育館へは受付開始とともにご

入場いただけます。午前８時４５分よりも前には入場できません。 

（３）上履きと筆記用具をご用意ください。 

（４）自家用車でのご来場はご遠慮ください。自転車は、正門から入り、指定の場所に駐輪してく

ださい。 

（５）式当日、新入生名簿を掲載・配布いたします。 

 

※ご不明な点やご心配な点があればご遠慮なくお問い合わせいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

お問い合わせ 

教 頭  能見 郁永 

電 話  ８２２－４０２２ 


